дело №511-134/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан                           10 февраля 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  (протокол № 3502056) в отношении Гаджиевой М.А., паспортные данные, проживающей  в адрес, зарегистрированной в адрес, работающей менеджером у наименование организации, к административной ответственности не привлекавшейся,

установил:

20 января 2022  г. в 03 часа 00 минут Гаджиева М.А. в кв.11 жд.7 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан схватила фио за волосы, таскала за волосы по комнате, причинив последней физическую боль.
Гаджиева М.А. в судебном заседании вину признала, пояснила, что в ходе ссоры схватила фио за волосы, но не дергала, полагала, что той было больно.
Потерпевшая фио  в судебное заседание не явилась, будучи извещенной о дне судебного заседания, в случае неявки просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
Вина Гаджиевой М.А.  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Гаджиева М.А. с ним согласилась, замечаний не имел;
- сообщением фио по телефону «03» о том, что подралась с подругой;
- рапортом УУП фио об обнаружении правонарушения, совершенного Гаджиевой М.А.;
- заявлением и объяснениями фио   о привлечении к административной   ответственности Гаджиевой М.А., которая  20 января 2022  г. в 03 часа 00 минут Гаджиева М.А. в кв.11 жд.7 адрес схватила фио за волосы, таскала за волосы по комнате, причинив последней физическую боль, причинив ей физическую боль, не причинив каких-либо телесных повреждений;
- объяснениями фио о том, что во время конфликта Милена взяла за волосы Регину, их пытались разнять;
- объяснениями самой Гаджиевой М.А. о том, что она взяла Регину за волосы, так как та оскорбляла ее.
Мировой судья квалифицирует действия Гаджиевой М.А. по ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния).
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание личность Гаджиевой М.А., считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Гаджиеву М.А. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000026764030, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601063010101140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №511-134/11/22.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья	      М.А. Ахунов